
 

 

Liquidazione ditta AUTOSCUOLA MINETTI DI MINETTI LORENZO Pag. 1 di 3 

 

 

Determinazione N. 64/DPH008 Data: 13/02/2024 

 

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO - TURISMO 

SERVIZIO COMPETITIVITÀ ED INTERNAZIONALIZZAZIONE 

UFFICIO COMPETITIVITÀ 

OGGETTO DECRETO LEGGE 22 MARZO 2021 N. 41 – Avviso “Interventi per sostegno delle 

imprese artigiane colpite dall’emergenza epidemiologica Covid-19 - Rilancio 

e ammodernamento strutturale e tecnologico”. – SCORRIMENTO. 

Determinazione di Liquidazione e pagamento SALDO del contributo concesso 

alla Ditta AUTOSCUOLA MINETTI DI MINETTI LORENZO – P.IVA 01617060684 CF: 

MNTLNZ65E12G555R - CUP C95H23001010009 CAR n. 24444 - COR n. 10218090.   

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATA la DGR n. 639 del 27.10.2022, inerente DECRETO LEGGE 22 MARZO 2021 N. 41 - "Misure urgenti in 

materia di sostegno alle imprese e agli operatori economici, di lavoro, salute e servizi territoriali, connesse 

all'emergenza da COVID-19" -Art. 26 - Decreto Del Presidente Del Consiglio Dei Ministri 30 giugno 2021 - Art. 27 - 

Revisione del riparto del contributo di cui all'art. 32-quater del decreto legge 28 ottobre 2020, n. 137. Interventi 

per sostegno delle imprese artigiane colpite dall’emergenza epidemiologica Covid-19 - Rilancio e 

ammodernamento strutturale e tecnologico. Approvazione Linee di indirizzo;   

VISTO l’Avviso approvato con determinazione n.361/DPH008 del 02/11/2022 inerente “DECRETO LEGGE 22 

MARZO 2021 N. 41 - "Misure urgenti in materia di sostegno alle imprese e agli operatori economici, di lavoro, 

salute e servizi territoriali, connesse all'emergenza da COVID-19" - Art. 26 - Decreto Del Presidente Del Consiglio 

Dei Ministri 30 giugno 2021 - Art. 27 - Revisione del riparto del contributo di cui all'art. 32-quater del decreto legge 

28 ottobre 2020, n. 137”. Interventi per sostegno delle imprese artigiane colpite dall’emergenza epidemiologica 

Covid-19 - Rilancio e ammodernamento strutturale e tecnologico. Approvazione Avviso pubblico e 

prenotazione impegno di spesa. 

RICHIAMATA la determinazione n. 408 /DPH008 del 29/12/2022 avente ad oggetto “Interventi per sostegno delle 

imprese artigiane colpite dall’emergenza epidemiologica Covid-19 - Rilancio e ammodernamento strutturale e 

tecnologico. Scorrimento della graduatoria già approvata con Determina n. 407/DPH008 del 21.12.2022 con 

risorse riprogrammate PSC Abruzzo 2000/2020 e impegno di spesa” 

PRESO ATTO dell’avvenuto espletamento delle procedure connesse con gli adempimenti inerenti 

all’implementazione del Registro Nazionale Aiuti ai sensi del Decreto Mise 31 maggio 2017 n. 115 nonché della 

generazione del Codice unico di progetto (CUP); 

PRESO ATTO della Determinazione Dirigenziale n. 04/DPH008 del 16/01/2023 con la quale è stata approvata il 

modello di rendicontazione della spesa e modello di richiesta variazione del progetto d’investimento; 

CONSIDERATO che l’istanza della Ditta AUTOSCUOLA MINETTI DI MINETTI LORENZO- P.IVA 01617060684 con sede 

in VIA SANT'ANGELO 42, 65019 - PIANELLA (PE), utilmente posizionatasi tra le istanze ritenute ammissibili e 

finanziabili nella graduatoria approvata con determinazione n. 408 /DPH008 del 29/12/2022, con un progetto 

ammissibile pari ad € 13.221,08 ed un contributo pubblico complessivo pari ad € 10.576,86;    

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. DPH008/359 del 19/01/2023 con la quale il Servizio Competitività 

ed Internazionalizzazione - DPH008 ha trasmesso alla Ditta AUTOSCUOLA MINETTI DI MINETTI LORENZO, l’Atto di 

Concessione formale dell’aiuto - CAR n. 24444 - COR n. 10218090 con allegato il Piano Economico Finanziario 

relativo al progetto approvato, in forza del quale il contributo concesso è pari ad € 10.576,86 su una spesa totale 

ammissibile di € 13.221,08;     

 

 
GIUNTA REGIONALE 

 



 

 

Liquidazione ditta AUTOSCUOLA MINETTI DI MINETTI LORENZO Pag. 2 di 3 

 

CONSIDERATO che con PEC del 23/01/2023 la Ditta AUTOSCUOLA MINETTI DI MINETTI LORENZO ha riscontrato la 

Determinazione Dirigenziale n. DPH008/359 del 19/01/2023 sopra specificata confermando, entro i termini 

stabiliti dall’art.15, la volontà di attuare il progetto e sottoscrivendo con incondizionata accettazione l’Atto di 

Concessione richiamato, contenente il Piano Economico Finanziario approvato; 

VISTA la richiesta di SALDO acquisita dal Servizio Competitività ed Internazionalizzazione DPH008 con PEC del 

10/10/2023 e successive integrazioni, corredata dalla documentazione prevista nel modello di rendicontazione 

della spesa approvato con determinazione n. 04/DPH008 del 16/01/2023 sopra richiamata; 

VISTO l’esito regolare delle verifiche effettuate dall’Ufficio Controllo di primo livello documentale – come risulta 

da verbale n. 1 del 09/02/2024 - SALDO rimesso dal Servizio Vigilanza e Controllo – Ufficio Controllo 1° livello – 

DPH009, con nota prot. 0055309/24 del 12/02/2024, con il quale è stato determinato il contributo erogabile a 

saldo di € 10.488,87 su una spesa ammissibile totale di € 13.111,09; 

VISTO il minor contributo, pari ad €   87,99  risultante dalla differenza tra il contributo concesso pari ad € 10.576,86 

determinato nella concessione sopra richiamata e il contributo erogabile pari ad € 10.488,87, costituisce una 

economia da impiegare per eventuali scorrimenti;   

VISTO l’impegno n. 8703/23 assunto sul capitolo 500/103 a favore della ditta AUTOSCUOLA MINETTI DI 

MINETTI LORENZO con determinazione 408 /DPH008 del 29/12/2022;  

RITENUTO, di liquidare e pagare sull’impegno sopra citato la somma di € 10.488,87 alla ditta AUTOSCUOLA 

MINETTI DI MINETTI LORENZO; 

VISTO il DURC emesso dall’INPS, tramite richiesta On Line, in cui la ditta in argomento risulta regolare (All. 1); 

CONSIDERATO 

 l’articolo 28, comma 2, del DPR 600/1973 e la risoluzione dell’Agenzia delle Entrate n. 51/E 

dell’11.06.2010; 

 l’art. 48 bis del DPR n. 602/1973, il decreto del M.E.F. 18.01.2008, n. 40 e la circolare n. 22 del 29.07.2008 

del Ministero dell’Economia e Finanze – D.R.G.S. recanti disposizioni, modalità di attuazione e chiarimenti in 

materia di pagamenti da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

ATTESA la legittimità e regolarità tecnico amministrativa del presente provvedimento; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte: 

1. DI PRENDERE ATTO dell’esito regolare delle verifiche effettuate dall’Ufficio Controllo di primo livello 

documentale – come risulta da verbale n. 1 del 09/02/2024 - SALDO rimesso dal Servizio Vigilanza e Controllo 

– Ufficio Controllo 1° livello – DPH009, con nota prot. 0055309/24 del 12/02/2024, con il quale è stato 

determinato il contributo erogabile a saldo di € 10.488,87 su una spesa ammissibile totale di € 13.111,09; 

2. DI LIQUIDARE E PAGARE la quota di contributo, pari ad € 10.488,87, alla Ditta AUTOSCUOLA MINETTI DI MINETTI 

LORENZO a titolo di SALDO sull’impegno n. 8703/23 assunto sul capitolo 500/103 con determinazione 

408/DPH008 del 29/12/2022;  

3. DI AUTORIZZARE il Servizio Bilancio-Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento di € 10.488,87 

in favore della Ditta AUTOSCUOLA MINETTI DI MINETTI LORENZO partita IVA 01617060684 con sede in VIA 

SANT'ANGELO 42, 65019 - PIANELLA (PE), CUP C95H23001010009 - Concessione Aiuto CAR n. 24444 - COR n. 

10218090, a titolo di SALDO, da accreditare sul seguente conto corrente dedicato:  

INTESTATO A BANCA IBAN 

Omissis 

 

 

 



 

 

Liquidazione ditta AUTOSCUOLA MINETTI DI MINETTI LORENZO Pag. 3 di 3 

 

4. DI PRECISARE che all’erogazione del contributo di cui al precedente punto 2. non si applica la ritenuta di 

SALDO del 4% prevista dall’art. 28, comma 2, del DPR n. 600/1973, trattandosi di contributo assoggettato 

conformemente alle norme del Reg. UE n.1303/2013; 

5. DI UTILIZZARE le economie del presente Bando per eventuali scorrimenti; 

6. DI DARE ATTO che all’erogazione del contributo di cui al precedente punto 2. non si applicano le 

disposizioni di cui all’art. 48 bis del DPR n. 502/1973, in particolare non è necessaria la procedura di verifica 

prevista dall’art. 2 del decreto MEF 18.01.2008, n. 40, in quanto la stessa, come specificato dalla circolare 

n. 22 del 29.07.2008 del Ministero dell’Economia e Finanze – D.R.G.S., si applica al “pagamento” riferito 

all’adempimento di un obbligo contrattuale di natura privatistica e non al semplice trasferimento di 

somme, il quale, pur transitando per la Pubblica Amministrazione, non costituisce, tuttavia, un vero e 

proprio “pagamento” come sopra specificato; 

7. DI PROCEDERE alla pubblicazione della presente determinazione, sul sito web della Regione Abruzzo 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi della vigente normativa in materia; 

8. DI TRASMETTERE, per gli adempimenti di competenza, il presente provvedimento al:  

- Servizio DPB014 “Servizio Bilancio-Ragioneria”;  

- Servizio DPA002 “Programmazione Nazionale”; 

- Direttore regionale, ai sensi dell’art. 16, comma 10, della L.R. n. 7/2002; 

9. DI RICHIEDERE al Servizio Bilancio-Ragioneria l’invio al Servizio Attrazione degli Investimenti e 

Internazionalizzazione DPH008 copia della quietanza di pagamento rilasciata dalla banca 

 

 

   

L’Estensore 

MARCO DI MATTEO 

(FIRMATO ELETTRONICAMENTE) 

AI SENSI DELL’ART. 3 COMMA 2, D.LGS. 39/93 

 

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio 

ADRIANO MARZOLA 

(FIRMATO ELETTRONICAMENTE) 

AI SENSI DELL’ART. 3 COMMA 2, D.LGS. 39/93 

  

Il Dirigente del Servizio 

NICOLA COMMITO 
(FIRMATO DIGITALMENTE) 

 

 

DOCUMENTO SOTTOSCRITTO CON FIRMA DIGITALE DA NICOLA COMMITO, AI SENSI DEL D.LGS. 7 MARZO 2005, N. 82 E DEL DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI 

MINISTRI 30 MARZO 2009 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI 

 


